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Inte bara rösta 
utan även 
rö(S)ta rätt!
Den 26 maj är det dags att rösta i valet till 
EU-parlamentet. Många har kanske inte så bra 
koll på vad vi väljer till och varför. Kort sagt 
är det vem av oss som ska få en plats av parla-
mentets 751 platser. Av dessa är idag 20 platser 
Sveriges platser att förfoga över. Vi väljer, vil-
ka dessa 20 personer ska vara, genom att rösta 
på olika partier och dess kandidater. Man kan 
säga att om ett parti får ca 5 procent av röster-
na så får man en plats. Får man ca 10 procent 
så får man två platser. Socialdemokraterna har 
fem platser eftersom vi fick nästan 25 %.

Har man tron på att Socialdemokratisk 
politik är rätt för Sverige så duger Soci-
aldemokratisk politik alldeles utmärkt 
för Europa! 

När man väl vet vilka partier som ska få ta plats 
i parlamentet så ska de sedan tillhöra en par-
tigrupp. Den socialdemokratiska gruppen är 
den näst största. Ofta har vi kunnat förhandla 
fram en majoritet med ”de Gröna” och den 
”Liberala gruppen”. Vi har lyckats förhandla 
fram förbättringar inte minst på transport-
området med förbättringar för chaufförernas 
arbetsvillkor. Vi vill inte att man ska kunna 
dumpa lönerna inom EU. Konkurrensen ska 
vara på lika villkor. Genom att rösta S kan vi 
lättare driva flera förbättringar. Därför är det 
så viktigt att det blir fler Socialdemokrater 
som kan kämpa för schyssta villkor i arbets-
livet, utveckla den sociala pelaren, ta krafttag 
mot klimathotet m.m.

Kan vi få fler mandat i Sverige så ökar vi 
vårt inflytande i EU. Därför är det så otroligt 
viktig att gå och rösta!� Thomas Micha

Mårten Mårtensson

Thomas Micha.

Mårten Mårtensson.

För stadshandeln i tiden
Konkurser och tomma lokaler. Det är för 
många det som mest förknippas med ordet 
stadshandel. Innerstäder som töms på affärer 
som alla flyttar till Malmö alternativt att de 
små postombuden på Ica och Willys fylls med 
paket från internetsidor som levererar allt från 
badbyxor till bordsunderlägg. Framtiden säger 
vissa. Oundvikligt. Framtidens innerstäder 
ska bara innehålla caféer, mäklare och frisörer. 
Köpcentrumen och internet ska ta över fram-
tidens handel. Stadshandeln ska bort. Först: 
Är det något jag verkligen ogillar så är det den 
totala uppgivenheten kring att det finns kraf-
ter och tendenser i samhället som inte går att 
hejda. Stadshandelns död går visst att hejda. 
Det krävs dock att det inte mals på i samma 
gamla hjulspår och att handeln förväntar sig 
att kunderna dyker upp precis som förr. Det 
krävs förändring och det krävs vilja. Efter att 
ha fått träffa några handlare i staden på ett fö-
retagsbesök jag fick göra och tagit till mig av 
deras synpunkter så är jag övertygad om föl-
jande: Stadshandeln behöver lyssna på tidens 
anda (vilket dessa handlare tyckte). Den behö-
ver få människor att förstå att den, stadshan-
deln är det hållbara alternativet – den skickar 
inte kartonger kors och tvärs över jordklotet 
där varorna är inslagna i en massa plast och 
lådorna fulla med luft. Den behöver bli ännu 
mer serviceinriktad – den potentiella service 
som stadshandeln kan erbjuda kan internet-
affären aldrig erbjuda. Hjälpen att hitta de 
snygga skorna eller den perfekt sittande klän-

ningen kan du inte få via länk. Det personliga 
mötet kan aldrig ersättas av en datorskärm. 
Avslutningsvis behöver stadshandeln erbjuda 
goda arbetsvillkor – lönerna och arbetsförhål-

landena i de stora lagren är ofta långt ifrån bra. 
Stadshandeln kan därför profilera sig som de 
som erbjuda bra arbetsvillkor för sina anställ-
da. En hållbar stadshandel som erbjuder något 
extra och som präglas av hållbarhet och pro-
gressiva värderingar. Lägg till en kommun och 
privata fastighetsägare som ser till att vårda sin 
stadskärna och vi har ett vinnande koncept för 
Ystads stadshandel i många år framöver. Det 
är min övertygelse. 

Adrian Magnusson

Adrian Magnusson.

Kom ihåg EU-valet 2019!
Det är den 26 maj du ska rösta!

EUROPEISKA UNIONEN
Europeiska socialfonden

Ystad! En blomstrande stadskärna? Foto: Mårten Mårtensson.
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Rikard Larsson
Staffanstorp
Plats 12 på valsedeln

För mig är EU ännu en möjlighet att kunna påverka samhället i den 
riktning som jag som socialdemokrat kämpat för kommunalt, regionalt 
och just nu nationellt genom mitt uppdrag i riksdagen. Drivkrafterna 
är desamma, mer jämlikhet, jämställdhet, rättvisa och solidaritet. Jag vill 
att EU och dess medlemsländer ska samarbeta för att alla människor får 
möjligheten att leva bra liv. Detta gör vi genom fler jobb genom till exem-
pel ny teknik och bättre infrastruktur, bra villkor i sin anställning, sociala 
skyddsnät, hyggliga pensioner, ersättning när man är sjuk och mycket 
mer. EUs medlemsländer måste arbeta mer för att människor inte ska ut-
nyttjas och i det arbete kan Europaparlamentet vara en pådrivande kraft. 
Detta tillsammans med skarpare åtgärder i klimatarbete är grunden för 
mitt engagemang i EU. Precis som det är grunden för mitt engagemang i 
den svenska politiken.

Amani Loubani
Malmö
Plats 19 på valsedeln

Amani Loubani är ledamot i regionfullmäktige i Skåne, är vice-ordförande 
i Folktandvården Skåne och sitter i styrelsen för Malmö Arbetarekommun. 
Amani jobbar som sektionschef inom LSS i Malmö Stad och bor i Tygelsjö. 
Ökad jämställdhet, speciellt på arbetsmarknaden, är en av de främsta frågor-
na som EU borde arbeta med utifrån att den stärker demokratin, bidrar till 
schyssta villkor på arbetsmarknaden samt ger en ökad ekonomisk tillväxt för 
hela EU.

Gilla oss på Facebook, 
socialdemokraternaystad

Bli medlem
socialdemokraterna.se/blimedlem

Ett Europa som försvarar de-
mokratin och står upp för alla 
människors lika värde och rät-
tigheter, fria medier, oberoende 
domstolar och som bekämpar 
den gränsöverskridande brotts-
ligheten. Europa ska möta hat 
med gemenskap.

Stefan Löven. Sveriges statsminister.
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Socialdemokraterna i Ystad driver frågan om 
ålagräsängar. Dessa har halverats i Sverige se-
dan början på 1900-talet pga. övergödning. 
Ålagräset motverkar övergödning genom att 
ta upp näringsämnen. De binder partiklar 
som ger bättre vattenkvalitet och motverkar 
erosion. De bromsar även effekten av våra 
koldioxidutsläpp genom att binda upp kol i 
havsbotten. 

Vi ska komma åt algblomningar som väx-
er till sig, bottnar som dör, vrak som efter 
hundra år fortfarande läcker ut olja, spökgarn 
som dräper fisk och sälar, samt sprider mikro-
plaster. Omfattande uthålliga insatser ska till. 
Östersjöländerna och EU i samarbete är nöd-

vändiga för resultatet. Vår egen regering har i 
budgetpropositionen för 2018, som bygger på 
en överenskommelse med Vänsterpartiet, pre-
senterat en stor satsning på Rent hav. 

Längs Sveriges kust finns 17 000 vrak, varav 
30 bedöms utgöra en akut miljöfara. Reger-
ingen tillför nu resurser med målsättningen 
att sanera ett till tre vrak per år under tio år. 

Vi människor riskerar att få i oss farliga äm-
nen som dioxiner och PCB via maten. Särskilt 
illa är det ställt med fet fisk, som strömming 
och vildfångad lax från Östersjön och Bott-
niska viken. Fram till omkring 1970 släpptes 
processvatten från industrin ut orenat i hav, 
sjöar och vattendrag. Än i dag finns stora 

mängder av kvicksilver och dioxiner lagrade i 
dessa bottnar. Regeringen stärker därför insat-
serna för sanering. 

Läkemedel kan nå ut i miljön vid tillverk-
ning, användning eller felaktig avfallshante-
ring. Regeringen vill nu satsa ytterligare re-
surser för att minska mängden läkemedel som 
hamnar i miljön. 

Övergödning är ett omfattande problem i 
svenska sjöar och hav. Den orsakar skadliga 
algblomningar och försämrad vattenkvalitet, 
vilket i sin tur får negativa konsekvenser för 
biologisk mångfald och näringar som fiske 
och turism. För att komma tillrätta med pro-
blemet krävs en mångfald av lösningar. 

Vår vision: 
Östersjön ett levande fiskrikt hav

Vad gör vår socialdemokratiska regering?

Vi vill gärna se att vårt hav är oförstört men under det vackra finns en annan bild där havet behöver vår hjälp att tillfriskna!

Det finns tyvärr mycket skräp längs våra strän-
der! Foto: Rickard Axtelius.Barn hjälper gärna till att plocka skräp. Kanske är barnen klokare än de vuxna?
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Det är inte bara havet som mår dåligt. Djurlivet tar också skada!. Foto: Rickard Axtelius.

Från vänster: Kurt Westlund, Rickard Axtelius och Kenny Fransson Foto: Kenny Fransson.

Odling av musslor och andra så kallade blå 
fångstgrödor kan bidra till att vända utveck-
lingen, genom att de absorberar näringsäm-
nen ur vattnet. Gamla utsläpp av näringsäm-
nen från exempelvis industrier har lett till att 
fosfor finns lagrat i bottnar. Dessa kan läcka 
avsevärda mängder fosfor till vattnet, vilket 
kallas internbelastning. Regeringen stärker nu 
arbetet med både blå fångstgrödor och med 
åtgärder mot internbelastning. 

Åtgärder krävs också vid källorna på land. 
En satsning görs därför brett på att öka det lo-
kala åtgärdsarbetet. Det kan handla om lokala 
föreningar som vill göra en insats mot över-
gödningen i sin närmiljö. Regeringen skjuter 
också till medel för att stärka arbetet med till-
syn och tillsynsvägledning av avlopp. 

Omkring en fjärdedel av Sveriges ursprung-
liga våtmarksareal har försvunnit genom ut-
dikning, sjösänkning och uppodling, vilket 
också påverkar övergödningen. Regeringen 
har presenterat en satsning på restaurering av 
våtmarker för att säkra dricksvattenförsörj-
ning. Denna satsning är också viktig för att 
minska tillflöden av näringsämnen till sjöar 
och hav. 

Spökgarn är fiskeredskap som fortsätter att 
fånga fisk lång tid efter att de förlorats. Fåglar 
och andra marina djur kan trassla in sig i red-
skapen och kvävas eller svälta ihjäl. Regeringen 
vill nu ge nya medel för att åtgärda problemen 
med spökgarn. Det kan handla om märkning 
av fiskeredskap, pantsystem eller förtydligande 
av ansvarsfördelning mellan myndigheter. 

Plast är ett mycket användbart material 
med många fördelar men som kan orsaka stor 
skada då det hamnar i havet. Globalt hamnar 
5-13 miljoner ton plastavfall i havet varje år. 
Större plastpartiklar orsakar skador på dägg-
djur och fåglar. Plast från plastbärkassar och 
annat skräp bryts över tid ned till så kallade 
mikroplaster som skadar djurlivet i haven och 
i slutändan riskerar att hamna på våra tallrikar. 
Regeringen har redan tillsatt en stor utredning 

om plast. I maj i år presenterade regeringen en 
satsning på åtgärder för att minska tillförseln 
av plast som hamnar i haven. 

Regeringen ska bland annat stötta pilotpro-
jekt för att rena mikroplaster ur dagvatten och 
förstärka myndigheternas resurser för att åt-
gärda problemen med att mikroplaster sprids 
till miljön. Det är viktigt att säkerställa att 
vi i framtiden har material som inte belastar 
vår miljö och som går att återvinna utan att 

Barn är flitiga skräpplockare! Det finns hopp 
för framtiden!

riskera att cirkulera farliga kemikalier. Därför 
satsar regeringen nu medel på mer innovation 
och nya lösningar. 

Riccard Axtelius
Kenny Fransson
Kurt Westlund

Källa: regeringskansliet, Miljö- och energide-
partementet.

Mer exempel på skräp längs våra stränder! Foto: Rickard Axtelius.
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Ett Europa som är en stark 
global aktör i en orolig tid och 
värnar internationellt samarbe-
te, verkar för en fri och rättvis 
världshandel, stärker insatserna 
för Europas säkerhet och tar ge-
mensamt ansvar för migrations-
politiken. Europa ska bygga ge-
mensam säkerhet.

Stefan Löven. Sveriges statsminister.

Kampanjarbete inför EU-valet!
Vi är ofta ute och kampanjar inför EU-va-
let. Här är några bilder från den 11 maj då 
EU-parlamentskandidaten, Rikard Larsson 
var med oss i Ystad. Vi finns på gågatan 
varje lördag inför valet! Vill du fråga något 
eller få mer information är du hjärtligt väl-
kommen ditt för att ställa frågor med mera!

Foto: Mårten Mårtensson.

Vi är många som är oroliga för klimatföränd-
ringarna och förstörelse av miljön. Det behövs 
en förändring bort i från detta och det behövs 
göras nu i dag. Ju längre tid som går innan 
kraftfulla åtgärder kan sättas in desto sämre 
kommer det att bli. Förändring måste ske. Det 
handlar om allas vår framtid.

EU är en möjlighet till att vi gemensamt på 
vår kontinent gör vad vi kan för att klimatet 
och miljön ska förbättras. Via EU kan samar-
beten ske med andra enskilda länder och regi-
oner världen över som gör att vi gemensamt 
skapar en bättre värld. EU har en tyngd som 
måste använda konstruktivt och för att hjälpa.

Vi socialdemokrater vill använda EU för att 
en omställning ska ske till det fossilfria sam-
hället. Det behövs kraftfulla strukturreformer 
i samhället. Ansvaret för att klimatet och mil-
jön ska bli bättre går inte att lägga på individ-
nivå, som det nu har varit länge. Hela samhäl-
let måste ta sitt ansvar för att det ska bli bättre.

Samma regler ska gälla i hela EU och det 
gör att de alla måste följa samma klimatkrav. 
De stora utsläpparna ska inte kunna smita un-
dan. Bra transporter och infrastruktur ska fin-
nas för alla men bygga på hållbarhet och med 
mindre utsläpp.

Det behöver också utvecklas en cirkulär 
ekonomi. I dag kastas mycket av det som till-
verkas. Det gör att allt mer av jordens resurser 
måste användas för att saker ska kunna till-
verkas och vi ska kunna konsumera dem. En 
cirkulär ekonomi återvinner produkter och 
det som inte längre kan användas återvinns 
på olika sätt. Plast och metaller återanvänds i 
stor skala. Farliga kemikalier kan minskas på. 
Ju mer som kan ingå i den cirkulära ekono-
min desto mer kommer inte att kastas. Hela 
vår planet blir en vinnare.

En röst på Socialdemokraterna i valet till 
Europaparlamentet är en röst för en stark kli-
mat- och miljöpolitik som gör att vi gemen-
samt får en bättre framtid. En röst på bättre 
klimat, renare hav, natur som innehåller en 
mångfald av liv och en värld där vi tar hand 
om varandra.

Roger Jönsson (S)
Ordförande Socialdemokraterna Ystad 

För ett bättre klimat och miljö!

Roger Jönsson. Foto: Kenny Fransson.

Du kan 
förtidsrösta  

8 maj–26 maj!

EUROPEISKA UNIONEN
Europeiska socialfonden



Välkommen till 
S-kvinnor!

Gilla oss på Facebook, 
socialdemokraternaystad

Bli medlem
socialdemokraterna.se/blimedlem
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Här är några punkter som jag skulle vilja lyfta 
som är:
• �Kvinnors rätt till makten över sin egen 

kropp. Det betyder att kvinnor aldrig ska 
behöva bli gravida mot sin vilja. De ska ald-
rig behöva tvingas till sexköp och människo-
handel. Kvinnor ska aldrig behöva bli utsatt 
för diskriminering eller sexuella trakasserier.

• �Kvinnors rätt till arbete och ekonomisk 
självständighet. Det betyder att hon ska ha 
rätt att arbeta heltid och hon ska ha rätt att 
använda sin lön till det som gynnar henne 
och hennes familj. Dessutom ska hon ha rätt 
att sätta sig in i hushållsekonomi och vara 
med och påverka de delar som hennes lön 
bidrar till.

• �Kvinnors rätt att känna sig trygg med sig och 
sin familj i ett hållbart Europa med en kraft-
full klimatpolitik. Det betyder en trygghet 
utan krig och oroligheter. Att Eu jobbar för 
en nedrustning, en kärnvapenfri värld och 
att stärka freden. Samtidigt som EU ska gå 
i täten för en kraftfull klimatpolitik och ett 
hållbart Europa.

Cecilia Magnusson-Svärd
Oppositionsråd

Till EU-valet 
finns det många viktiga frågor

Cecilia Magnusson-Svärd.

Ett Europa som skapar fler, 
trygga jobb och sätter lönta-
gares intressen före storföreta-
gens, försvarar svenska kollek-
tivavtal, stoppar skattefusk – där 
fler kvinnor jobbar och som lig-
ger i framkant för att skapa nya, 
gröna jobb. Europa ska gå fram-
åt tillsammans.

Stefan Löven. Sveriges statsminister.



Ansvarig utgivare: 
Roger Jönsson
rogerjonsson.s@gmail.com

Vill du annonsera? 
Kontakta oss på 
ystad@socialdemokraterna.se

Information från socialdemokraterna i Ystads kommun.
Ystads Arbetarekommun:
Surbrunnsvägen 24, 271 40 Ystad
tel: 0411-103 88
www.socialdemokraternaystad.se

Tryck: 
CA Andersson

I redaktionen:
Roger Jönsson
Kenny Fransson
Mårten Mårtensson
samt foto

Foto 1-sidan-Pixabay

För senaste nytt
Besök oss på nätet

facebook.com/socialdemokraternaystad

www.socialdemokraternaystad.se

Digital Aurora 
Den tryckta Auroran kommer bara ut 
ett par gånger om året. Men om du är 
intresserad av att få den digitala versionen 
som vi skickar ut som ett nyhetsbrev flera 
gånger om året, så anmäl dig på länken 
http://eepurl.com/baqvOT eller använd 
QR-koden. 

Bli medlem i
Socialdemokraterna!

socialdemokraterna.se/Bli-medlem/
ssu.se/bli-medlem 

 
Det går också att sms:a till 72456.

Fest, barndop eller konferens?
Ska Ni ha fest, barndop eller konferens? 

Vill ni vara i en lugn och vacker miljö, kunna grilla ute eller  
tända en värmande brasa inne eller kanske ta en runda  

i det precis intilliggande motionsspåret! 

Då är SAP stugan i Sandskogen ett mycket bra alternativ.

Stugan rymmer upp till 40 personer,  
fullständigt kök med kyl och frys.  

Kostnad 1 000 kronor

Är du intresserad? 
Kontakta Hardy Persson 070-866 99 03

Ett Europa som går före i kam-
pen mot klimathotet med hö-
gre ambitioner att jaga de före-
tag och regeringar som inte gör 
sin del för att minska utsläppen 
och ökar drivkrafterna för att 
ställa om så att målen i Parisav-
talet nås. Europa ska visa värl-
den vägen.

Kom ihåg EU-valet 2019!
Det är den 26 maj du ska rösta!

EUROPEISKA UNIONEN
Europeiska socialfonden

Den 26 maj är det EU-val och vi socialdemo-
krater tycker att Sverige behöver ett EU som 
tar sitt ansvar för ett hållbart klimat, som står 
upp för schyssta jobb och villkor samt försva-
rar demokratin. Heléne Fritzon från Kristi-
anstad är Socialdemokraternas förstanamn i 
valet. En av de frågor som ligger Heléne var-
mast om hjärtat är klimatet. Klimatet tar inte 
hänsyn till nationsgränser utan det krävs sam-
arbete inom EU för vi ska nå klimatmålen. So-
cialdemokraterna har länge drivit en offensiv 
klimatpolitik i EU och nått framgångar med 
förbud mot onödig plast och minskade kli-
matutsläpp. Därför är det viktigt vilka perso-

ner Sverige skickar till Bryssel. De som vill ha 
en ambitiös klimatpolitik och fler gröna jobb 
eller de som förnekar klimatutmaningarna. 
Din röst är viktig. Rösta på Socialdemokrater-
na och Heléne Fritzon i EU-valet den 26 maj.

Socialdemokraternas viktigaste frågor är:  
✓ �Vi ska bedriva en offensiv och ambitiös kli-

matpolitik – för våra barn och barnbarns 
skull!

✓ �Vi ska kämpa för fler jobb med schyssta vill-
kor – för löntagarnas skull.

✓ �Vi ska stärka vår demokrati och ta fighten 
mot de högerextrema i Europa – för med-
borgarnas skull.

Skicka en skåning till Bryssel!

Helene Fritzon, plats 1 på vår valsedel!

Stefan Löven. Sveriges statsminister.


